
COMUNE DI SAREGO
Provincia di Vicenza

Sarego 20-10-2023   

COPIA DETERMINAZIONE SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI

REG. GENERALE N. 510
Reg. Particolare n. 134

Oggetto:
SERVIZI SOCIALI: ACCERTAMENTO CONTABILE RELATIVO AL RIPARTO DEL 
CONTRIBUTO PER LE ASSISTENTI SOCIALI IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO IN 
SERVIZIO NEL 2021 EFFETTUATO DAL COMUNE DI ARZIGNANO(ARTICOLO 1, COMMA 
799 LEGGE 178/2020) 

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 15 del 31/05/2023 la sottoscritta è stata nominata 
responsabile del Settore Economico Finanziario e dei Servizi Generali fino al 31/12/2024;

Vista la deliberazione di C.C. n. 9 del 23/03/2023 che ha approvato il bilancio di previsione 
2023/2025;

Vista delibera di C.C. n. 10 del 23/03/2023 che ha approvato il DUP 2023/2025; 

Considerato che con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 13/04/2023 è stato approvato il PEG 
finanziario 2023/2025;

Premesso che la Legge n.178/2020 (Legge di bilancio per il 2021):
- all'articolo 1, comma 797, al fine di potenziare il sistema dei servizi sociali comunali e i servizi di 
cui all’art. 7, comma 1, del D.Lgs. 15/9/2017, n. 147, stabilisce di attribuire un contributo, a favore 
di ogni ambito territoriale, in ragione del numero di assistenti sociali a tempo indeterminato 
impiegati in proporzione alla popolazione residente;
- all'articolo 1, comma 798, stabilisce, fra l’altro, che, entro il 28 febbraio di ogni anno, ciascun 
ATS, anche per conto dei comuni appartenenti allo stesso, invia al MLPS un prospetto riassuntivo 
riportante il numero medio di assistenti sociali in servizio nell’anno precedente assunti dai comuni 
che fanno parte dell’Ambito;
- all'articolo 1, comma 799, stabilisce che il MLPS, con apposito decreto, quantifica e liquida il 
contributo spettante a ciascun Ambito sulla base dei dati di cui al comma 798 inseriti nel sistema  
SIOSS;

Visto il Decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali n. 126 del 13.7.2022 dal quale 
risulta che il contributo spettante all’Ambito VEN_05-Arzignano per le finalità in esame è pari a 
euro 58.073,85;



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 134 del 20-10-2023 Pag. n. 2 COMUNE DI 
SAREGO

Dato atto che la predetta somma è stata introitata dal Comune di Arzignano, ente capofila di 
Ambito;

Preso atto che il Comitato dei Sindaci del Distretto Ovest AULSS 8 Berica in data 5 luglio 2023 ha 
approvato la proposta di ripartizione del contributo in esame;

Vista la comunicazione pervenuta al protocollo comunale al numero 13.791 del 05/09/2023 con cui 
il Comune di Arzignano ha approvato il prospetto di riparto delle somme assegnando al Comune di 
Sarego l’importo di euro 2.578,73;

Ritenuto necessario procedere all’accertamento contabile della somma al capitolo 2070 “contributi 
erogati da Comuni”, codice di bilancio 2.01.01.02.03;

Considerato che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di 
incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto 
all'adozione del presente atto;

Dato atto che il presente atto è soggetto alla pubblicità quale condizione legale di efficacia dello 
stesso, che si realizza mediante pubblicazione dei dati di cui al comma 1 dell'art. 27 D.lgs. 33/2013 
nel sito internet dell’Amministrazione comunale nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di accertare la somma di euro 2.578,73 a titolo di riparto del contributo per le assistenti 
sociali in servizio nell’esercizio 2021, assegnato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali all’Ambito Veneto 05 che ha come capofila il Comune di Arzignano e dallo stesso 
Comune di Arzignano ripartito tra tutti i Comuni aderenti all’Ambito secondo i criteri 
concordati dai Sindaci del Distretto Ovest AULSS 8 Berica in data 5 luglio 2023;;

2. di disporre, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs. 33/2013 e dell'art. 20, comma 1, del D.lgs. 
36/2023, la pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 
del Comune delle informazioni ivi previste;

3. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il 
presente atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, 
sulla base della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia 
della trasparenza, nonché di agire nel pieno rispetto del codice di comportamento dei 
dipendenti delle pubbliche amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al 
divieto di concludere per conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, 
servizio, finanziamento o assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a 
titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio precedente.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to dott.ssa  Cola Francesca



SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI n. 134 del 20-10-2023 Pag. n. 3 COMUNE DI 
SAREGO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO 
FINANZIARIO E SERVIZI GENERALI

F.to Cola Francesca

Accertamento N.   324 del 20-10-2023 a Competenza 
5° livello 2.01.01.02.003  Trasferimenti correnti da Comuni
Capitolo       2070 / Articolo      
CONTRIBUTI EROGATI DA COMUNI
Causale SERVIZI SOCIALI: ACCERTAMENTO CONTABILE RELATIVO AL RIPARTO DEL CONTRIBUTO PER LE 

ASSISTENTI SOCIALI IN SERVIZIO A TEMPO INDETERMINATO IN SERVIZIO NEL 2021 EFFETTUATO 
DAL COMUNE DI ARZIGNANO(ARTICOLO 1, COMMA 799 LEGGE 178/2020)

Importo 2023 Euro 2.578,73
Beneficiario       977  COMUNE DI ARZIGNANO

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Sarego, lì ________________________

      IL FUNZIONARIO INCARICATO


